Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 6/4

от 29.04.2022 г.

Перевод

Об утверждении денежной нормы

для организации бесплатного питания учащихся

5-12 классов из социально-незащищённых

семей в гимназиях и лицеях мун. Бэлць

В соответствии со ст.14 Закона Республики Молдова «О местном публичном

управлении» № 436- XVI от 28.12.2006 г., Постановлением Правительства Республики

Молдова № 1360 от 19.12.2016 года «О внесении изменений в пункт 4 Постановления

Правительства № 234 от 25.02.2005 года «О питании учащихся»», приказом Министерства

здравоохранения РМ «О внедрении Рекомендаций для режима здорового питания и

адекватной физической активности в учебных заведениях РМ» № 638 от 12.08.2016, и в

целях улучшения питания учащихся 5-12 классов из социально-незащищённых семей мун.

Бэлць, –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Утвердить с 01.05.2022 года денежную норму на организацию бесплатных обедов

для учащихся 5-12 классов из социально-незащищённых семей в размере 18,00 лей в

день.

2. Примару мун. Бэлць г-ну Григоришину Н. Н. обеспечить финансирование расходов

для бесплатного питания учащихся из социально-незащищённых семей в пределах

лимита выделенных ассигнований.

3. Отменить решение Совета муниципия Бэлць № 10/2 от 23.12.2019 года «Об

утверждении денежной нормы для бесплатного питания учащихся 5-12 классов из

социально-незащищённых слоёв населения в гимназиях и лицеях мун. Бэлць».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по финансово-экономической деятельности, по

образованию, социальной защите и здравоохранению, по праву и дисциплине.

Председательствующий на VI

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць               Вячеслав Жуков

Контрассигнует:

Секретарь Совета

муниципия Бэлць                               Ирина Сердюк

		2022-05-04T08:55:51+0300
	Moldova
	MoldSign Signature

		2022-05-04T09:32:54+0300
	Moldova
	MoldSign Signature